10^r Anfang eines Senec (vier Zeilen). Vides teum civitatem ... (Lc 19,40). In
 61b 10^r verblei 10^r hauptsächlich tangentes: Primum aut quod et quocumque ...

11^v-15^r Exortatio stramonium. Sicut tenetur philosophus in 20^m Zethorem
 quod homini utilitas in hoc vita felicitas consistat ... [17] «De utilitate de-
 munit. Vni redemptor gentium [AM 2 Nr.21]. Sapra dicitur hanc autem lan-
 dem dicitur de adventu Christi ... » ... sine macula natus est ex Maria vir-
 gine. Amen. scriptoris manus ad hoc homo aut ego [sic] unus [Colophon
 2012; Wattenbach, Schriftwesen 513]. – Vgl. Stuttgart LB HB XIV 21, 80^v-
 82^v, = 15^r lxx.

16^r Nachtrag (15, [b]; LAURENS DE HENRICO (II) IMPERATOR (got.
 1030) ET Uxoris sue LAURENTIAE (Clausgardi, got. 1033) scripti 41 litteris circu-
 mscriptis, a rege PELACCO [sic] conscriptis. Anno domini 1413 [sic] regnante fe-
 lici memorie Henrico imperatore ... imperatorum litteras suas ad papam Polignam
 duxit longius fortissimum que ... vult consuetudinem suam ad papam Polignam
 portare ... explicare et eam in eadem positam ... a papa et a ceteris dignari-
 ter absolvi. Qui ... absolvi tam ... tali conditione et pro anima sua quatuor-
 tingit una milia redimatur ... Tres de sanctissima et summa trinitate, ab-
 dicat de apponali ... – Vgl. Paris, Mss. 211.

15^v-16^r KURZE TEXTE. a) *Verba de testamentis solvendo*, Wabbe II 468
 Vat (I 442); b) *Traherit super Minna vita*, AH 49 Nr.794, Wabbe I 283; c)
 (15^v unten; 15^v-16^r) *Sextentias ratione et loci sacras scripturas* (Hil-
 desheim, Augustiner, Bode; lat., Act 3) d) (16^r) *De secretis* (Berz; expositio
 super Dt 32,29), Schmaus; e) *Vita Vitae*, Wabbe II 3390 (I 2543).

17^v-18^r *Rosarium BMV incuncta. Anthonis de Anthonia. Lat. Farnag.*
 a) *De Rosario. «De utilitate, utilitate et fructuositate Rosarii beate et gloriosae
 virginis Marie. Qui dominus et deus vester Iesus Christus acceptus volens in-
 pendere servitium ... (17^v) 1. Exempel aus der „Zwanzig-Exempel“-Schrift.
 Rosarium hoc ortus accepit taliter: Quidam homo crederet deus et beate
 Marie consuevit orationem facere ... (18^r) Item oratio quidam pater in domo
 Terenti fratris dicit quod nullus tam malus homo esse poterit ... (18^r) Item
 beatus Bernhardus de laude et precibus solationis angelice: Celum rident, an-
 geli gaudent, terra exultat, homines respiciunt ... (b) (17^v) Rosarium BMV 34
 Clausula: «Incipit Rosarium beaticissime virginis Marie. Quoniam deus et in-
 terit legi etc: Ave Maria ... (Lc 1,28).¹ Quoniam virgo concepitur angelo nunti-
 ante de spiritu sancto concepta. Amen.² Quo concepta est Elizabeth ... (2^a 44)
 Qui amens dicitur et gloria cum patre et spiritu sancto per infinita seculorum se-
 cula. Amen. Alleluia [vgl. das Rosarium Hs I 130, 63^v-64^r, Bd. 1, 188]. «Colo-
 rum Deus qui nos vitam filii sui ... et glorificatur virginis Marie per orationem
 in hoc Rosario recitare fecit ... (14^r) Rosarium (18^r) obare: «Incipit inci-*

dicam etc., data 44^a tanta liberalitate Verweisung. Quare residuum hinc ex-
 arce post 600^a facta in tali signa). Quotiens in parte Adolphi moris quod per
 dicitur amarus et in scriptis reliquis necesse in revelationibus sibi factis constat
 ... (49^a) Recurrens-Voluntis. Anno 1409 capta per postulationem ante mense-
 mibi de domo Tyreris ... Refert enim quod Castellanus quidem religiosus
 quodam vice ductus fuit in spiritis ... (60^a) De commendatione Ruzari, Es-
 sept. Sequitur recommendatio ipius de laboribus et sobrietate et aliis modis
 utilitatis eius. Sequitur qualiter Ruzarius nomine trahit a ruz ... = ... expli-
 cari de facti passim exercitio hinc Ruzari. – Druck (mit Holzschnitten) nach
 dieser Hs: K. J. Kluckhohn, Adolf von Esen und seine Werke (1872) 309–
 320, vgl. auch S. 152. Hs. german. Schreiber 55 Ann. 90. VI^o 1, 48
 (K. J. Kluckhohn).

57^a–58^a De EXCOMMUNICATIS PAPARUM BONIFACII XXII, URBANI V ET CLEMEN-
 TIS V. Nota (in scriptis cum diligentiis Dominus Johannes papa non vultis di-
 versis modis amplificare ... = ... necesse obtinere. – Arch Köln StA UB 8^o
 96, 107^a–101^a. – Angeschlossen DICTUM GREGORII MAXI.

57^a–58^a De BONIS CONSILIARIIS. Nota quod boni consilarii debent habere in
 vita amicitiam, in verbis veritatem ... = ... per prudentiam et discretionem.

58^a BERNARDI CLARAVALLENSIS DICTA (De corpore hominis; De BMV).

59^a–62^a INSTRUCTIONES ET ORATIONES CIRCA MENSAM PRO SACERDOTIBUS.
 Orationes deus ante missam. O fons principum et fons ubi sunt omnes
 cruce bonitatis ...; (59^a) O alius designatus pater. Ecce presentatus tibi ...
 Arch Freiburg UB EA 4, 105^a; (59^a) Nota quod quidem collegium et famo-
 sus doctor sacre theologie Parisiensis magister Gerardus Anselmi, ce-
 lestinus Lothianus, quem bene nosci, intravit fratris sacre apud Lothianum di-
 cone: Postquam beata ac consecrata debet ... offerre cum ... meditando in
 corde tuo: O viri pater (si designatus) Iesu, te devotius (59^a) rogo ... (Ge-
 rardus Ronselli nachweisbar 1387 als Rektor der Diözese Lérich und mag.
 an. in Paris, 1401 als Lic. theol., 1407 als can. Lothianus; Charolarius Uni-
 versitätis Parisiensis III Nr. 1541, IV Nr. 1771); (59^a) Et ac obsecro beatus
 ac tota intentio tua quasi ipse offerre in conspectu viri pater et quasi dicat
 in corde tuo: O alius designatus pater, donasti nobis proprium filium ...;
 (59^a) Item post conversationem et obsecrationem talis offerre deo patri compunctus
 (60^a) etc. ...; (59^a) Item in conspectu sacre hostie poter taliter te viri dominus
 Iesu quasi meditando in corde tuo: O devotius corde mei devotius Iesu
 Christo ...; (59^a) Item poter qui dicat id est meditari devotus: O Iesu devotus
 alius salutaris ...; (59^a) Aliter alio orationibus devotibus poter te de-
 vote univ venerabili sacramento et devotus Iesu Christo ac meditando: Deo
 me tibi devotus Iesu Christo sacramento Iesu filii ...; Oratione devota cum